
Okresní soud v Ostravě 
0 Spr 82/2015 
 
 

Dodatek č. 2 
rozvrhu práce pro rok 2015  

 
A/ S účinností od zve řejnění tohoto dodatku se rozvrh práce pro rok 2015 m ění takto:  
  
1/ V části Správa soudu se u provozních účetní mění text takto: 

- u Olgy Luzarové se vypouští text „zajišťuje úhrady a účtování závazků – odměny 
notářům“  

- u Michaely Dedkové se doplňuje text „zajišťuje úhrady a účtování závazků – 
odměny notářům“  

 
2/ Ve zvláštní části Předběžná opat ření se v nadpisu této části a v čl. III opravuje odkaz na 
poslední větu bodu IV. Společných pravidel pro věci T a Tm na tento text – „poslední větu 
bodu III písm. c) Společných pravidel pro věci T a Tm“ 
 
3/ V části Seznam p řísedících p řidělených do jednotlivých senát ů a jejich číselné 
pořadí se u senátu 3T opravuje jméno přísedící číslo 10 místo Zádrapalová Ludmila na 
Zádrapová Ludmila. 
 

Odůvodnění: 
Jedná se o opravy chyb vzniklých při zpracování rozvrhu práce. 

 

4/ V části Občanskoprávní úsek (elektronický platební rozkaz - EP R)  se v bodě I. za 
současný text vkládá věta: Nápad není přidělován Janě Křepelkové v době od zveřejnění 
dodatku č. 2 rozvrhu práce do uplynutí jednoho měsíce od jejího návratu na pracoviště po 
ukončení pracovní neschopnosti.  
  

Odůvodnění : 
Změna rozvrhu práce reaguje na předpokládanou delší dobu trvání pracovní neschopnosti 
VSÚ Jany Křepelkové. Vzhledem k tomu, že tato následuje krátce po předchozí pracovní 
neschopnosti, bylo po zjištění stanovisek ostatních VSÚ zastavení nápadu do agendy EPR 
ponecháno i po dobu jednoho měsíce od jejího návratu na pracoviště. 
 
5/ Mění se příloha  - Opatření předsedy soudu pro přijímání a vyřizování návrhů na 
předběžná opatření doručená v mimopracovní době – viz 0 Spr 88/2015. 
 

Odůvodnění: 
V návaznosti na praxi došlo k upřesnění dřívějšího opatření předsedy soudu, zejména 
vyloučeno přebírání písemností určených soudu členy justiční stráže. 
 
 
B/ S účinností od 21.1.2015 se rozvrh práce pro rok 2015 z a předpokladu jmenování 
Mgr. Dagmar Kubí čkové soudcem m ění takto:  
  
1/ V části Občanskoprávní úsek (v ěci dle ob čanského zákoníku a zákona o rodin ě) se v 
bodě I. písm. i) vypouštějí senáty 33C, 133C. 
   
2/ V části Občanskoprávní úsek - soudní odd ělení se upravuje text této části rozvrhu 
práce takto: 



- v bodě I. se stávající text "Mgr. Dagmar Kubíčková (senáty 55C, 155C, 155EC, 56C, 
156C, 156EC)“ nahrazuje textem "Mgr. Jana Michalcová do 31.1.2015 a Mgr. Jana 
Skařupová od 1.2.2015 pro senáty 55C, 155C, 155EC, 56C, 156C, 156EC"  a dále 
stávající text "Mgr. Dagmar Kubíčková (senáty 32C, 132C, 132EC, 60C, 160C, 160EC) 
" se nahrazuje textem "Mgr. Jana Michalcová do 31.1.2015 a Mgr. Jana Skařupová od 
1.2.2015 - pro senáty 32C, 132C, 132EC, 60C, 160C, 160EC“ 

- v bodě II. písm. h) se k soudcům doplňuje Mgr. Dagmar Kubíčková 
- na pozicích VSÚ se v příslušných senátech Mgr. Dagmar Kubíčková nahrazuje do 

31.1.2015 Mgr. Janou Michalcovou a od 1.2.2015 Mgr. Janou Skařupovou 
- do senátů  33C, 133C, 133EC, 33Nc se zařazuje Mgr. Dagmar Kubíčková, 

zastupujícími soudci jsou JUDr. Lukáš Holenda a Mgr. Jan Rýznar, u Mgr. Šárky 
Bokůvkové se doplňuje text "pro věci napadlé do 31.12.2014" a dále za jména jejích 
zastupujících soudců se doplňuje text "Všechny věci dosud napadlé Mgr. Šárce 
Bokůvkové (kromě sp. zn. 33C 188/2014 a 33C 213/2014, které vyřizuje Mgr. Pavlína 
Vrkočová, sp. zn. 33C 225/2014, kterou vyřizuje JUDr. Iveta Prajznerová) vyřizuje Mgr. 
Dagmar Kubíčková, JUDr. Lukáš Holenda a Mgr. Jan Rýznar jsou zastupujícími soudci 
pouze v době její nepřítomnosti“ a vypouští se výjimka – věci uvedené v příloze RP 

- zastupování soudců se mění tak, že Mgr. Dagmar Kubíčková nahrazuje dosavadní 
zastupující soudce v těchto senátech :  

    - v senátech 25C, 125C, 125EC, 25Nc prvního zastupujícího soudce 
    - v senátech 29C, 129C, 129EC, 29Nc druhého zastupujícího soudce 
    - v senátech 60C, 160C, 160EC, 60Nc prvního zastupujícího soudce 
- v senátech 60C, 160C, 160EC, 60Nc je druhým zastupujícím soudcem namísto Mgr. 

Jany Bojkové Mgr. Pavlína Vrkočová a dále se doplňuje tento text : "První zastupující 
soudkyně Mgr. Dagmar Kubíčková vyřizuje věci v případě nepřítomnosti Mgr. Hany 
Rejhonsové, druhá zastupující soudkyně Mgr. Pavlína Vrkočová věci vyřizuje pouze v 
době nepřítomnosti Mgr. Dagmar Kubíčkové - neaplikuje se pravidlo zastupování 
uvedené v části Občanskoprávní úsek ( věci dle občanského zákoníku a zákona o 
rodině ) pod bodem VIII“ 

-  v senátech 63C, 163C, 63Nc se doplňuje výjimka zastupování, kde se za text  
„s výjimkou věcí uvedených v příloze rozvrhu práce“ doplňuje text „ a všech věcí 
senátu 63C napadlých od 1.12.2014 a všech věcí senátu 163C, kde zastupuje Mgr. 
Dagmar Kubíčková“. 

   
3/ Zrušuje se příloha – Zástupy v senátech Mgr. Šárky Bokůvkové. 
 

Odůvodnění : 
Dodatek reaguje na jmenování Mgr. Dagmar Kubíčkové soudcem k datu 21.1.2015. Tato je 
zařazena na občanskoprávní úsek neobchodní. 
  
 
C/ S účinností od 26.1.2015   se rozvrh práce  pro rok 2015 m ění takto :  

 
1/ V části Pravidla pro rozd ělení p řísedících jmenovaných pro okresní soud , se bod IV. 
„Seznam přísedících přidělených do jednotlivých senátů a jejich číselné pořadí“ mění tak, že 
ze seznamu p řísedících pro senát 85C se vypouští p řísedící  Ivo Sýkora. 
Pořadí přísedících, jejichž pořadí se v seznamu pro citovaný senát uvolnilo, zaujme 
v seznamu nejblíže následující přísedící, a číslování pořadí jednotlivých přísedících se 
příslušným způsobem posune.  
 

Odůvodnění: 
V části „Pravidla pro rozdělení přísedících jmenovaných pro okresní soud“ došlo k vypuštění 
zmíněného přísedícího ze senátu 85C, neboť zmíněnému přísedící skončí funkční období ke 
dni 25.1.2015 (dnem následujícím, tedy k 26.1.2015 již v seznamu přísedících zapsán 



nebude) a pro následující období nesouhlasil se svým zvolením, eventuálně nesplnil 
zákonné podmínky a nebyl tak znovu osloven.  
 
   
D/ S účinností od 1.2.2015 se rozvrh práce pro rok 2015 m ění takto:  
  
1/ V části Občanskoprávní úsek (obchodní) se v bodě I. písm. b) stávající text nahrazuje 
tímto textem " do senátů 20C, 120C, 20Nc se nepřiděluje nápad od 1.2.2015 do 31.12.2015". 
  

Odůvodnění : 
Zastavení nápadu do senátů JUDr. Petra Hluštíka, Ph.D. je odůvodněno jeho plánovaným 
dočasným přeložením k NSS od 1.7.2015 do 31.12.2015, když do data 30.6.2015 je nutno 
přednostně pracovat se staršími spisy, jakož i se spisy ze stovkového senátu, ve kterých je 
dosud řešitelem VSÚ. 
  
  
 
 
 
V Ostravě dne 20.1.2015  
 
        Mgr. Roman Pokorný 
        předseda okresního soudu 


